
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

ORIGINALE 

 
        L'anno DUEMILADIECI, addì VENTICINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 17.00, 

nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal D.ssa Adele Virdis, nella sua 

qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME 
 

 PRESENTE ASSENTE 

1 LICHERI  ATTILIO  X  

2 ATZORI RENATO  X  

3 NIOLA    GRAZIELLA  X  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione 

del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara a-

perta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. - 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 

Che il  primo tratto della strada  di via Santa Barbara, che conduce al  nuovo Cimitero, ha  un 
piano viabile in pessime condizioni di percorribilità;  

che il secondo tratto è privo del cavidotto  necessario per la realizzazione dell’impianto di il-
luminazione pubblica; 

che la strada, già bitumata in Binder  necessita della realizzazione di un  tappeto di usura in 
conglomerato bituminoso; 

N° 57 25/10/2010 

Oggetto  Approvazione progetto definitivo-esecutivo dei lavori  di sistemazione via 
Santa Barbara – strada al nuovo cimitero e altre esterne.  



 2

che  nel piazzale  di  fronte al  nuovo cimitero sii ha intenzione di realizzare alcune opere di 
completamento quali  piazzola di scambio, marciapiedi e muretto di protezione alla scarpata sotto-
stante e adiacente la strada. 

Che la strada esterna denominata “Frontelizzos” risulta ormai impercorribile,  data la presenza 
di numerose buche e tagli stradali, per il quale necessita il  totale risanamento al fine di renderla i-
donea al transito. 

VISTA la deliberazione G.C. n° 54 del 13.10.2010 con la quale è stato approvato il progetto 
preliminare relativo ai lavori di sistemazione della via Santa Barbara- strada  per il nuovo cimi-
tero e di  altre esterne   redatto dal geom. Emilio Marredda  Responsabile dell’ufficio tecnico co-
munale avente il seguente quadro economico: 

Descrizione Importi 
Importo lavori a base d’asta soggetti a ribasso €        86.691,17 
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €          1.300,37 
Somma a base d’asta €        87.991,54 
IVA su lavori 10% €          8.799,15 
Incentivo al responsabile - art.12 comma 1   L.R. n° 5/2007  €          1.759,83 
Spese  varie e  imprevisti  €         1.249,48 

TOTALE COMPLESSIVO   €     100.000,00 
 
VISTO il progetto definitivo esecutivo redatto dal geom. Emilio Marredda  Responsabile 
dell’ufficio tecnico comunale; 
RITENUTO pertanto di dover approvare il citato progetto definitivo esecutivo; 
VISTO  il D.Lgs n° 163 del 12 Aprile 2006, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la L.R. n° 5/2007; 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 11 della L.R. 22.04.1987, n° 24 e ai sensi dell’art. 49 del citato 
Decreto Lgs. n°267/2000; 

Con voto unanime 

DELIBERA 
 Di approvare il progetto definitivo - esecutivo,  relativo ai lavori di sistemazione della via 

Santa Barbara- strada  per il nuovo cimitero e di  altre esterne   redatto dal geom. Emilio Mar-
redda  Responsabile dell’ufficio tecnico comunale  recante  il seguente quadro economico: 

Descrizione Importi 
Importo lavori a base d’asta soggetti a ribasso €        86.691,17 
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €          1.300,37 
Somma a base d’asta €        87.991,54 
IVA su lavori 10% €          8.799,15 
Incentivo al responsabile - art.12 comma 1   L.R. n° 5/2007  €          1.759,83 
Spese  varie e  imprevisti  €         1.249,48 

TOTALE COMPLESSIVO   €     100.000,00 
 
Di  far fronte alla spesa complessiva  nel modo seguente: 
- Int. 2080101   cap. 2 per l’importo di euro 76.164,27  bilancio comunale; 
- Int.  2080101 cap. 1 per l’importo di euro 8.301,26 bilancio comunale; 

- Int. 2010501 cap. 6  res. 2008 importo euro 3.983,47, impegno 976/2008; 
- Int. 2080201 cap. 1 Res. 2007 importo euro 12.551,00 impegno n° 1055/2007; 



 3

Di  dare  mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi a-
dempimenti in ordine ad ogni altro successivo e consequenziale atto. 

 
 Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione   im-

mediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000. 
 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(D.ssa. Adele VIRDIS) (Dr. Pietro Caria) 

 
 
 



 4

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N° 267 e dell’art. 11 della 
L.R. 22.04.1987, n° 24 

 
In ordine alla regolarità TECNICA: si esprime parere favorevole 
 
 
Aidomaggiore, 13.10.2010 

Il Responsabile  del Servizio Tecnico 
Geom. Emilio Marredda 

 
 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quin-
dici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a 
partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 
dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  26.10.2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

 
 


